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Punkt 1: Energiens Folkemøde i Esbjerg

19/33330

Resumé

Arrangørerne bag Energiens Folkemøde, der er planlagt til afholdelse den 16. og 17. september 2021 i Esbjerg, har ansøgt
Region Syddanmark om 1 mio. kr. i støtte til afvikling af begivenheden. Formålet er at formidle viden om energi, klima
og miljø på en folkelig måde, så flere borgere får lyst og mulighed for at deltage i debatten.

 

Det indstilles, at udvalget anbefaler regionsrådet at bevilge maksimalt 250.000 kr. til afholdelse af Topkonferencen, som
er en del af Energiens Folkemøde – finansieret af 10 mio. kr.-puljen, afsat til implementering af ”Fremtidens
Syddanmark”, og under forudsætning af, at Esbjerg Kommune støtter Energiens Folkemøde med mindst et tilsvarende
beløb.

 

Sagsfremstilling

Energiens Folkemøde er en begivenhed, som er blevet afholdt i Esbjerg i 2018 og 2019, og som nu planlægges
gennemført for 3. gang den 16. og 17. september 2021.

 

Energiens Folkemøde har som formål at formidle viden om energi, klima og miljø på en folkelig måde, så flere borgere
får lyst og mulighed for at deltage i debatten. Energiens Folkemøde skal gøre flere unge mennesker interesseret i teknik
og naturvidenskab og påvirke, at flere uddanner sig inden for energibranchen. Ambitionen er ligeledes at udvikle
Energiens Folkemøde til hele Danmarks Folkemøde som en fast årlig tradition.

 

Som en ny del af programmet i 2021 planlægges det at afholde en topkonference i samarbejde med Aalborg Universitet.
Topkonferencen er henvendt til de mest vidende specialister på energi- og klimaområderne.

 

Arrangørerne bag Energiens Folkemøde er Energy Science World v/ formand Niels Aage Giversen, Per Andersen og Jan
Christensen. Med vedlagte ansøgning ønsker de, at professionalisere dette års folkemøde yderligere og i særdeleshed have
mulighed for at få en professionel markedsføring. Det samlede budget udgør 3 mio. kr., som dækker omkostninger til
paneldeltagere, oplægsholdere, markedsføring og PR, indstiftede priser samt drift, sekretariatsbistand, afvikling af
folkemødet m.m.

 

Arrangørerne har fået tilsagn om støtte fra et par lokale fonde, forventer lejeindtægter for omkring 40 stande på Torvet og
råder selv over en lille egenkapital på ca. 1 mio. kr. Esbjerg Kommune ansøges ligeledes om 1 mio. kr. til afholdelse af
Energiens Folkemøde. 

 

Det er administrationens vurdering, at Energiens Folkemøde i Esbjerg på mange måder vil dække de samme elementer
som det nationale Klimafolkemøde. Det er også vurderingen, at det er positivt, at der er flere aktiviteter i regionen, der
understøtter regionsrådets ”Klimastrategi” og inddrager borgerne. Region Syddanmark har tidligere indgået
partnerskabsaftale med Middelfart Kommune om at afholde Klimafolkemødet i 2020, 2021 og 2022. Regionsrådet
bevilgede 2 mio. kr. til afholdelse af Klimafolkemødet i 2020 og vil i foråret ligeledes skulle tage stilling til en bevilling
til Klimafolkemødet, der i år afholdes 2. til 4. september 2021. Det er derfor vurderingen, at Klimafolkemødet har slået
sig fast som nationalt klimafolkemøde i 2020.

 



Der er som nævnt et vist overlap mellem temaerne og målgrupperne i Energiens Folkemøde og Klimafolkemødet. Det må
derfor forventes, at der kan blive konkurrence om mediedækning, deltagere mm. på trods af de 14 dages mellemrum. Den
planlagte nye Topkonference på Energiens Folkemøde kan forventes at bidrage med vigtig viden til energiomstillingen i
Region Syddanmark og kan ses i sammenhæng med den indsats, som regionen har på strategisk energiplanlægning i den
regionale udviklingsstrategi. Det foreslås, at der gives et tilskud til afholdelse af Topkonferencen.   

 

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for regional udvikling anbefaler regionsrådet,

 

At bevilge maksimalt 250.000 kr. til afholdelse af Topkonferencen den 16. september 2021 på Energiens Folkemøde i
Esbjerg – finansieret af den 10 mio. kr. pulje, som regionsrådet i 2021 har afsat til implementering af ”Fremtidens
Syddanmark”. 

 

At det er en forudsætning for tilskuddet, at Esbjerg Kommune støtter Energiens Folkemøde med mindst et tilsvarende
beløb.

Bilag

Ansøgning vedr. Energiens Folkemøde den 16.-17. september 2021

Udkast til projektplan

Topkonference - program
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